16.12.2021 г. №189
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 07.02.2020 Г. №109 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства отдельных норм Положения о бюджетном процессе Каменского муниципального образования, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2021 года N228-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 1 июля 2021 года N244-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 1 июля 2021 года N247-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 1 июля 2021 года N251-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", Уставом Каменского муниципального образования, Дума Каменского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Каменского муниципального образования от 07 февраля 2020 года №109 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Каменского муниципального образования» (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 5 ст. 7 Положения изложить в следующей редакции:

«5) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

1.2. пункт 2 статьи 9 Положения дополнить словами ", кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета поселения";

1.3. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;";

1.4. пункты 1, 2 части 3 статьи 18 признать утратившими силу

2. Приостановить до 1 января 2022 года действие статьи 15 Положения
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Положения подпункта 1.4 пункта 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Каменского сельского поселения и на официальном сайте администрации Каменского муниципального образования в сети «Интернет».
[image: image1.jpg]

Председатель Думы,

Глава Каменского муниципального образования
О.В. Кустодеева